PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA MUNICIPAL N.º 207 DE 1º DE AGOSTO DE 2022

DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA -

ESTADO DO PARÁ.

ELIZANE SOARES DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO

PARÁ, no exercício de suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do

Araguaia – Estado do Pará.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica cedida a Servidora Pública Municipal Julia Amorim Martins – Matrícula n.º 40783 - portadora da Carteira de

Identidade (RG) n.º 7709019-PC/PA e regularmente inscrita no CPF/MF n.º 030.785.462-09, residente e domiciliada à

Travessa Ulisses Guimarães, s/n, Bairro Moisés, São Domingos do Araguaia, Estado do Pará - ocupante do cargo de

provimento efetivo de Digitador, com lotação perante a Secretaria Municipal de Administração de São Domingos do

Araguaia, Estado do Pará – para exercer as funções do cargo na Delegacia de Polícia Civil do Estado do Pará – localizada à

Travessa Luis Carlos Lopes, s/n, Bairro Novo São Domingos,  São Domingos do Araguaia – Estado do Pará.

§ 1º - A cedência será com ônus para o município de São Domingos do Araguaia.

§ 2º - A cedência será pelo prazo de um ano, podendo ser renovada, observando a conveniência e oportunidade da

Administração Pública do Município de São Domingos do Araguaia, Estado do Pará.

Art. 2º -  As despesas decorrentes da cedência da servidora, amplamente qualificada, serão suportadas  por dotações

próprias existentes no orçamento.

Art. 3º - Esta Portaria Municipal, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia (PA), 1º de agosto de 2022.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADA NO DIA 1º DE AGOSTO DE 2022

		2022-08-01T13:09:54-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287